
UCHWAŁA NR V/20/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 29 lipca 2024 roku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609, z późn. zm.), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 572) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W pierwszym punkcie Skargi z uznaje się skargę za bezzasadną, ponieważ Skarżący otrzymał 
odpowiedzi na pytania we wskazanej Skardze. 

§ 2. W punkcie drugim Skargi uznaje się skargę za bezzasadną. Wskazane w tym zakresie kwestie 
nie należą do kompetencji Wójta Gminy – jako organu prowadzącego szkołę. 

§ 3. W punkcie trzecim uznaje się skargę za zasadną i zobowiązuje się Wójta Gminy Grabowiec do 
wyjaśnienia sprawy z Dyrektor Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Grabowcu. 

§ 4. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Grabowiec zawarte jest w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec do zawiadomienia Skarżącego  o sposobie 
załatwienie skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6CA8136-9FBD-4553-B455-38D1F752939F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 29 lipca 2024 r. do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła skarga Pana Marka Gąski 
skierowana do Rady Gminy Grabowiec, która została złożona na niewykonywanie obowiązków 
służbowych przez Wójta Gminy Grabowiec, sformułowanych w przepisach ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, ustawy z dnia 
13 listopada o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych oraz ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Skarga została 
przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grabowiec. 

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 2 sierpnia 2024 
r. 
 Podczas posiedzenia, członkowie Komisji zapoznali się z dokumentacją objętą złożoną 
skargą. W pierwszym punkcie wniesionej skargi Skarżący twierdził, że nie otrzymał odpowiedzi od 
Wójta Gminy Grabowiec na złożone przez siebie wnioski z lat 2018-2020. Po przenalizowaniu 
dokumentacji przedstawionej przez Wójta Gminy stwierdzono, że Skarżący otrzymał odpowiedzi 
we wskazanych w skardze sprawach we wskazanym okresie czasu.   

W punkcie drugim złożona skarga na Wójta, w zakresie w jakim odnosi się do kwestii 
wewnętrznych szkoły (organizacji zajęć, zatrudniania nauczycieli, programu zajęć, zatrudniania 
nauczycieli, udziału uczniów w uroczystościach, nie zlecenia Skarżącemu przeprowadzenia zajęć w 
szkole) jest całkowicie bezzasadna. Wskazane kwestie nie należą do kompetencji Wójta Gminy – 
jako organu prowadzącego szkołę.  

Kompetencje gminy nie obejmują uprawnienia do wydawania aktów prawnych 
określających kwestie organizacji szkoły, gdyż ustalanie wytycznych w tym zakresie należy do 
zadań dyrektora szkoły. Gmina jako organ prowadzący szkołę może ingerować w jej działalność 
wyłączenie w zakresie i na zasadach określonych w ustawie Prawo oświatowe. Gminy jako organu 
prowadzącego szkołę należy: 
1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 
warunków nauki, wychowania i opieki; 
2) zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 
3) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 
4) zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsług i finansowej, w tym w zakresie 
wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 [1] ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598), i obsługi organizacyjnej szkoły 
lub placówki; 
5) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 
programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów 
oraz wykonywania innych zadań statutowych; 
6) wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły lub 
placówki; 
7) przekazanie do szkół dla dzieci i młodzieży oraz placówek, o których mowa w art. 2 pkt 7, z 
wyjątkiem szkół artystycznych realizujących wyłącznie kształcenie artystyczne, informacji o 
podmiotach wykonujących działalność leczniczą udzielających świadczeń zdrowotnych w zakresie 
leczenia stomatologicznego dla dzieci i młodzieży, finansowanych ze środków publicznych. 

W punkcie 3  skarga została uznana za  zasadną.   
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i zobowiązuje Wójta 

Gminy Grabowiec do wyjaśnienia zaistniałej sytuacji opisanej w pkt 3 skargi z Dyrektor Zespołu 
Szkół im. H. Sienkiewicza w Grabowcu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6CA8136-9FBD-4553-B455-38D1F752939F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/20/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-09-05T11:41:17+0200




